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Rapport från Uppströmsenheten 
Information om händelser från 2025-01-01 till 2025-03-24 

Tillstånds- och anmälningsärenden enligt miljöbalken 

Göteborg 
Gryaab har yttrat sig i ett ärende gällande en anmälan om en ny fordonstvätt för 

lastfordon på Volvo lastvagnars anläggning i Tuve. Verksamheten avser tvätt om cirka 

2000 fordon per år. Gryaab har lämnat synpunkter på utgående mängder av bland annat 

metaller till spillvattennätet. 

Vi har lämnat synpunkter på Kretslopp och vattens (KoV) prövotidsredovisning och 

förslag på slutliga villkor för Brudaremossen deponi. Vi anser att KoV haft ett omfattande 

kontrollprogram under prövotiden och därmed ett bra underlag för ett förslag på slutliga 

villkor. Vi tillstyrker därmed KoV:s förslag på slutliga utsläppsvillkor för parametrarna 

PAH, PCB och oljeindex.  

Gryaab har deltagit vid samråd tillsammans med Miljöförvaltningen i Göteborg Stad och 

Länsstyrelsen på Pågen AB för deras ansökan om tillstånd för befintlig och utökad 

livsmedelsproduktion. De synpunkter vi har lämnat i samband med samrådet innefattar 

att vi vill se en redovisning kring verksamhetens utsläpp av fett och organiskt material. Vi 

vill även se en bedömning om huruvida reningsanläggningen är tillräcklig eller behöver 

utökas samt Pågens förslag på slutliga villkor, vilka vi anser ska innefatta minst pH, 

temperatur, fett och organiskt material. 

Vi har tagit del av domslutet för Akademiska Hus, Wallenstams ansökan om 

grundvattenbortledning för byggnation av Nya konst. Domen innefattar att 

utsläppsvillkoren för länsvattnet som månadsmedelvärde inte får överstigas som 
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riktvärden. Vi är nöjda med att samtliga av våra föreslagna parametrar ingår i 

utsläppsvillkoren samt att dessa ska innehållas som månadsmedelvärde och inte 

årsmedelvärde som Wallenstam föreslagit inför huvudförhandlingen. Vi har även fått 

möjligheter att lämna synpunkter på Wallenstams förslag på kontrollprogram inför 

inlämnande till Länsstyrelsen.  

Vi har tagit del av domslutet för Wallenstams ansökan om grundvattenbortledning för 

byggnation av bostäder på Carlanderplatsen. Domen kommer inte innefatta 

uppföljningsbara utsläppsvillkor för länsvatten. Villkor gällande länsvatten innefattar dock 

att avledning av länshållningsvatten ska ske efter avstämning med VA-huvudman och 

tillsynsmyndigheten, att länsvattnet ska renas i reningsanläggning innan bortledning samt 

att tillsynsmyndigheten vid oenighet avgör beslut om vilka åtgärder som bedöms rimliga 

att kräva.  

Lerum 
Gryaab har yttrat sig i ett ärende gällande utökning av Credin Sverige AB:s verksamhet i 

Stenkullen. Verksamheten tillverkar bageriprodukter såsom margarin, pulverblandningar, 

fyllningar och aromer/essenser. Ansökan avser en ökad produktion från 7000–8000 ton 

till 23 300 ton/kalenderår. Gryaab har framfört synpunkter på utgående parametrar i 

verksamhetens spillvatten som pH, temp och total fett. 

Utsläpp 
Inga kända utsläpp eller utförda spårningar under perioden. 

Övrigt 

Förhöjda metallhalter 
Nouryon i Ale kommun har fortsatt problem med förhöjda metallhalter i utgående vatten. 

Vi har även noterat hög konduktivitet på utgående vatten från det centrala reningsverket 

med utsläpp till Ryaverket. Länsstyrelsen har sedan tidigare ställt krav på handlingsplan 

för att komma till rätta med de förhöjda nickelhalterna och har nu även ställt krav på 

handlingsplan för övriga metaller, vilket verksamheten inkommit med. Vi fortsätter 

dialogen kring problemet med hög konduktivitet. 
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Swedavia AB har genomfört en provtagning på uppsamlat golvskurvatten från bland 

annat bagagehallar vid Landvetter flygplats i Härryda kommun. Analysresultat visar på 

kraftigt förhöjda metallhalter, även efter sedimentering under en vecka. Detta innebär att 

vattnet även fortsättningsvis kommer behöva hanteras externt som avfall. Verksamheten 

kommer även att utföra provtagning av golvskurvatten vid brandbilsgarage. Det kommer 

förhoppningsvis ske under våren 2025. 

Tillsynsbesök 
Vi har deltagit vid tillsynsbesök med Miljöförvaltningen i Göteborgs Stad hos Signal & 

Andersson Charkuteri AB. Verksamheten har utsläppsvillkor på pH, konduktivitet och 

fett men har under lång tid inte följt sina villkor. Vid besöket diskuterades den 

åtgärdsplan som verksamheten har tagit fram för att komma till rätta med lågt pH och 

överskridande av konduktivitet. Även fett och organiskt material har legat högt under de 

senaste mätningarna vilket verksamheten nu har en plan för att åtgärda.  

Vattenverksslam 
Vi har haft vårt årliga möte med KoV gällande deras vattenverksslam. Att ändra till lokal 

hantering av vattenverksslammet ligger nu med i deras långsiktiga planering och 

bedömningen är att det inom tio år kan bli verklighet. Detta ser vi som mycket positivt. 

Kadmium i konstnärsfärg 
Rapporten Kadmium i Konstnärssfärger är publicerad på hemsidan och kommunicerad 

med de provtagna verksamheterna och Miljöförvaltningen i Göteborgs Stad. Vi har fått 

fin återkoppling från de deltagande verksamheterna. Flera av verksamheterna har uppgett 

att de är glada att ha kunnat bidra för ett renare vatten.   

Hushållsspillvattenprovtagning 
Under dygnet 4–5 februari 2025 genomförde Gryaab den tredje omgången i vår 

hushållsspillvattenprovtagning. Vi inväntar analyssvar från anlitade laboratorium. 

Kommande provtagning, som också är den sista i aktuell undersökning, är planerad till 

dygnet 8–9 april 2025.  
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Storstadsmöte 
Den 13-14 mars 2025 samlades uppströmsenheterna från Stockholm Vatten och Avfall, 

Käppalaförbundet, VA SYD och Gryaab på Bromma Reningsverk. Dessa träffar, som vi 

genomför ungefär en gång per år, är ett mycket bra forum för att diskutera olika 

uppströmsfrågor och Revaqregler. Det här året låg stort fokus på PFAS. 
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